

Motion till riksdagen

1988/89:A442

av Bengt Kronblad (s)

Tele- och datakommunikationers utveckling i Kalmar län

Samhällets infrastruktur håller på att förändras. Bland de traditionella långlivade fysiska investeringarna har telekommunikationerna fått en allt större betydelse.

Telenäten har kommit att symbolisera det nya samhället med dess allt större inslag av datorer och datakommunikation. Telekommunikationerna har givit nya möjligheter att lokalisera företag och organisationer därför att de nya telenäten utjämnar en del av de avståndsskillnader som vägar och järnvägar tidigare skapade.

Det nya med datakommunikation är emellertid att de fysiska näten fått mindre betydelse medan förmågan att utnyttja de nya möjligheterna har fått större betydelse.

Det nya samhället bestäms mer av hur den nya kompetensen fördelas regionalt. Med kompetens menas både kunskap och förmågan att utnyttja denna. Kommunikation är sedan länken mellan det regionala nätverket, de nationella och de internationella nätverken.

Det är därför väsentligt att de nya telenäten inte utvecklas så att vissa regioner får sämre möjligheter än andra rent tekniskt. Det är ändå viktigare att möjligheterna att utnyttja den nya tekniken används av staten i regionalpolitiken. Omlokaliseringar av delar av verksamheter som med fördel kan förläggas till andra delar av landet än Stockholmsregionen måste tas tillvara. Det finns uppenbarligen verksamheter som inte har någon utpräglad koppling till Stockholmsregionens intensiva kontakter och FoU-miljö men som kan leda till förbättrade utvecklingsmöjligheter i andra regioner.

Staten bör snarast pröva möjligheterna att förbättra den framtida utvecklingen i Kalmarlänregionen genom att dit lokalisera verksamhet med stort inslag av datakommunikation. Lika viktigt är att den diskussion som förs med privata företag får samma inriktning d.v.s. ett aktivt provande av lokaliseringar av delar av verksamheter till Kalmar län.

Högskolan och teleskolan i Kalmar borgar för att regionen även framgent kommer att kunna erbjuda möjligheter för företag och statliga verksamheter att finna kompetent personal i regionen.

Hemställan

Mot. 1988/89

A442

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i motionen anförts om behovet av ökad lokalisering av verksamhet inom datakommunikation i Kalmar län.

Stockholm den 24 januari 1989

Bengt Kronblad (s)

